
 
 
                        SETTORE  TECNICO
 

N. 2013  /  358  registro generale
 
 

 
                                                                                                         ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE -----------------------------------------------------------
 
                                                   N.   213  del    26 Settembre 2013
 

 
 
OGGETTO:    AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA
ESECUTIVA E DIR. LAV. VIA ROMA
 
 
 
OGGETTO: PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA E DIREZIONE DEI LAVORI
DI “CONSOLIDAMENTO DEL MOVIMENTO FRANOSO DI VIA ROMA AL CAPOLUOGO” AFF
IDAMENTO INCARICO – ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI PRESTATORI DI SERVIZI
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
 
Visto il vigente Regolamento per la disciplina e l'attribuzione ai
responsabili di area di responsabilità gestionali per l'attuazione
degli obiettivi fissati dagli organi dell'Ente approvato con
delibera di Giunta N. 106 del 09/10/2001;
 
Visto il decreto del Sindaco n° 04 del 28/06/2013 con il quale viene
confermato l’incarico di Responsabile del SETTORE TECNICO alla
scrivente;
 
Premesso che la pubblica Amministrazione a seguito delle
problematiche di instabilità riscontrate in Via Roma negli ultimi
anni e dai risultati ottenuti dai vari accertamenti geologici,
intende completare il percorso di progettazione che definisca un
intervento finale appropriato al fine di eseguire i lavori;
 
Richiamata:



- la Determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 323 del 29
Novembre 2012 con la quale veniva conferito al Professionista Geologo
Rita Nardi di Castelnuovo di Val di Cecina (PI) l’incarico di
redigere il progetto preliminare per i lavori di “Consolidamento del
movimento franoso di Via Roma al Capoluogo”;
 
- la Delibera di Giunta Comunale n. 71 del 26.08.2013 con la quale
veniva approvato il progetto preliminare per i lavori di
“Consolidamento del movimento franoso di Via Roma al Capoluogo“;

- il Piano Triennale delle opere pubbliche approvato con delibere di
C.C. n. 10 del 27.03.2013 e modificato con deliberazione di C.C. n.
35 del 26.08.2013;

Dato atto che, si rende necessario affidare un incarico di
progettazione e direzione lavori;
 
Dato atto che il personale interno, pur avendo i titoli per
l’espletamento dell’incarico non possiede competenze sufficienti a
garantire un risultato adeguato e che il particolare carico di lavoro
dell’ufficio non consente l’esecuzione da parte del personale
interno;
 
Visto il Regolamento Comunale che disciplina l’esecuzione delle
forniture e dei servizi in economia, approvato con atto di Consiglio
Comunale n.26 del 07.08.2012 esecutivo dal 21.09.2012;
Considerato che, alla lettera a) del comma 1 dell'art. 26 del sopra
citato regolamento, sono previsti tra i servizi eseguibili in
economia i servizi di architettura e di ingegneria ai sensi
dell’art.90 del D.Lgs. 163/2006 e consulenza, studi, ricerca
indagini e rilevazioni;
Ai sensi del comma 2 dell’art. 26 del regolamento di cui sopra , il
responsabile del settore (servizio) potrà scegliere liberamente il
professionista con il quale può trattare il prezzo da convenire entro
il limite di € 20.000,00;
In quest’ultima ipotesi il responsabile del settore (servizio) potrà
scegliere liberamente le ditte con le quali può stabilire di comune
accordo, in sede di trattativa, il prezzo da convenire, le modalità
della fornitura e quant’altro occorrente senza essere vincolato ad un
determinato procedimento;
Visto l’Art.125 comma 6 lettera E del D.Lgs. 163 del 12/4/2006
avente come oggetto “lavori necessari per la compilazione di
progetti”;
 
Visto l’art. 91 del D.Lgs. n. 163/2006
 
Valutato che detto progettista, avendo già eseguito la progettazione
preliminare e conoscendo le varie problematiche relative alla
realizzazione, può redigere questo nuovo progetto  velocemente;
 
Visto il preventivo proposto per la progettazione definitiva-
esecutiva e direzione lavori dall’Associazione Temporanea di



Prestatori di Servizi, costituita con atto registrato a Grosseto il
06/08/2013 n. 4604 tra i Geologi Rita Nardi e Simone Lisi in
rappresentanza di GE.MIN.A. Studio associato, l’Ingegner Antonio Gori
ed il Geologo Matteo Galloppi, pervenuto al protocollo dell’Ente in

data 10.09.2013 prot. n. 3677 per un importo complessivo di  €
19.827,00 oltre a Cassa Nazionale di Previdenza pari a € 470,90 e IVA
al 21% paria € 4.262,57 per un importo complessivo di € 24.560,56;
 
Accertata la regolarità contributiva dei vari professionisti;
 
RITENUTO altresì opportuno affidare la Direzione dei lavori al
Geologo Rita Nardi, facente parte dell’ Associazione Temporanea di
Prestatori di Servizi, indicata a ricoprire il suddetto ruolo, con
nota prot. n. 3695 del 11/09/2013;
 
VISTO l’art. 130 del D.Lgs. n. 163/2006;
 
 
VISTO l’art. 2230 del Codice Civile;
 
VISTO il D.Lgs. 163 del 2006;
 
Visto lo schema di convenzione per l’espletamento dell’incarico
allegato al presente atto, come parte integrante e sostanziale;
 
 Per l’intervento sono stati acquisiti i seguenti dati
identificativi:

-  CIG:  Z8C0B70DFB
 
Tutto ciò premesso;
 
Con i poteri conferiti dal vigente ordinamento.

 
D E T E R M I N A

 
1) Che le motivazioni espresse in premessa costituiscono parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 
2) Di affidare l’incarico di progettazione definitiva – esecutiva
e la direzione lavori di “CONSOLIDAMENTO DEL MOVIMENTO FRANOSO DI
VIA ROMA AL CAPOLUOGO” all’Associazione Temporanea di Prestatori
di Servizi, stipulata tra i Geologi Rita Nardi e Simone Lisi in
rappresentanza di GE.MIN.A. Studio associato, l’Ingegner Antonio
Gori ed il Geologo Matteo Galloppi;

 
3) Di approvare lo schema di convenzione per l’espletamento
dell’incarico allegato al presente atto;

4)  Di impegnare la spesa di € 24.560,56 al cap.2864;

 

                   IL RESPONSABILE del SETTORE TECNICO



Arch. Simonetta SANTUCCI
 



 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTATE LA COPERTURA FINANZIARIA
 

Importo Capitolo Impegno A favore di:

 
 
 
 
 

Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio finanziario
della gestione, dando atto altresì che alla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a norma del comma 4 dell’art. 151 del
Decreto Legislativo n. 267/2000.

 

 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE

ECONOMICO FINANZIARIO
Rag. TADDEI AMBRA

Castelnuovo di Val di Cecina,  26-09-2013  
 


